
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA SINDACALE
                COPIA

********************************

N.59
del 08-08-2019

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA NEL
TRATTO DI VIALE RIMEMBRANZE A PARTIRE DAL CIVICO N.56
FINO AL CIVICO N.112 NEI GG 13-14-15-16-17 AGOSTO 2019



Il SINDACO
VISTE le richieste prodotte agli uffici comunali dal Presidente dell’Associazione Culturale “Amici
della Madonna Assunta”,  il Sig. Caioni Tonino, protocolli SUAP nn.53 e 54 del 01.08.2019 e n.55
del 08.08.2019,  il quale organizza i festeggiamenti in occasione della festa “DELLA MADONNA
ASSUNTA” che si terranno lungo un tratto di Viale Rimembranze e in Piazza dell’Emigrante, a
partire dal giorno 10  Agosto fino al 17 Agosto 2019.

VISTO il programma e gli orari previsti per lo svolgimento della festa;

CONSIDERATO che per consentire in sicurezza tutte le operazioni di montaggio e smontaggio
delle strutture necessarie per lo svolgimento dei festeggiamenti, con l’Ordinanza Sindacale
n.58/2019 del 01.08.19 è stata vietata la sosta dapprima su parte  di piazza dell’Emigrante e poi su
tutta l’area di Piazza dell’Emigrante, area destinata a parcheggio pubblico ed interessata da tali
operazioni, e che durante le stesse operazioni è stato necessario sospendere la circolazione per la
tutela della pubblica incolumità su tutta la piazza;

CONSIDERATO che oltre a tali strutture temporaneamente installate su Piazza dell’Emigrante per
tutto il periodo previsto per i festeggiamenti dovrà essere opportunamente allestito ed attrezzato il
tratto di strada compreso tra il civico n.66 di Viale Rimembranze e la Chiesa della Madonna
Assunta per lo svolgimento della sfilata denominata ”FILO ARTE TRADIZIONE”, dalle ore dalle
ore 10.00 del giorno 13.08.2019 fino alle ore 01.00 del giorno 14.08.2019;   ;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con  D.Lgs.  n° 285 del
30 Aprile 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con DPR n° 495 del 16
Dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000;

VISTA l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico n.23/2019 ed integrazione;

AI FINI della tutela della circolazione, della sicurezza pubblica e pubblica incolumità;

O R D I N A

Il DIVIETO DI TRANSITO E  IL DIVIETO DI SOSTA
NEL TRATTO DI VIALE RIMEMBRANZE A
PARTIRE DAL CIVICO N.56 FINO AL CIVICO
N.112 NEI SEGUENTI GIORNI:

A partire dalle ore 10.00 del giorno 13.08.19 fino alle  ore 01.00 del

14.08.2019;



A partire dalle ore 19.00 fino alle ore 23,59 dei giorni 14-15-16 e 17

Agosto 2019;

I veicoli in sosta nelle zone interdette alla circolazione come sopra specificato saranno
coattivamente rimossi con le relative spese a carico dei trasgressori;

La Polizia Municipale, gli Agenti di Polizia Stradale (artt. 11-12 C.d.S.), sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza, che verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio Comunale e la prevista collocazione della prevista segnaletica stradale.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni
dalla pubblicazione, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, al T.A.R. delle
Marche sede di Ancona, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine
di N. 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.
Entro lo stesso termine di n. 60 gg. può essere proposto ricorso al Ministro dei LL.PP. con le
formalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R.
16.12.1992 n. 495, in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta.

Dalla Residenza Municipale, lì  08/08/2019

   


